
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.12.2021          № 591 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 24.03.2020 № 128 «Об утверждении Положения 
об организации учёта детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования 

в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Сосновского 

муниципального района» 
 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 24.03.2020 № 128 «Об утверждении Положения об 
организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории 
Сосновского муниципального района» следующие изменения: 

В преамбуле постановления слова «приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального, основного общего и 
среднего общего образования» заменить словами «приказом Минпросвещения 
России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», слова «приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования»« заменить 
словами «приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования». 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


